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18 km nowej sieci kanalizacyjnej 
dla Gościcina

i Osiedlowej. Benefi cjentami 
ostatecznymi projektu będzie 
mogło być ponad 2200 miesz-
kańców Gościcina. 
 Przypominamy, iż w ubie-
głym roku zakończyły się prace 
budowlane przy realizacji kana-
lizacji sanitarnej w Gościcinie. 
Prace wykonywane były przez 
Przedsiębiorstwo Inżynieryj-
ne Drewa-Hydroinstal Sp z o.o. 
z Bolszewa od czerwca do listo-
pada 2012r. Zadanie objęło uli-
ce: Handlową, Wójta Łakomego, 
Klimka, Przemysłową, Słoneczną 
(od DK6 do ul. Wiejskiej), Wiej-
ską, Krótką, Guntera, Na Wzgó-

W ramach Programu Ope-
racyjnego Infrastruktura 

i Środowisko, Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji w Gdy-
ni otrzymało dofi nansowanie na 
rozbudowę systemu kanalizacji 
sanitarnej w wysokości około 
połowy kosztów kwalifi kowa-
nych projektowanej inwestycji. 
Przeważająca część tych środków 
przeznaczona będzie na realiza-
cję zadań w Gminie Wejherowo. 
Dzięki temu już wkrótce zostanie 
rozpoczęty kolejny etap skanali-
zowania Gościcina, obejmujący 
ok. 18 km sieci, głównie w rejo-
nie ulic Słonecznej, Nadrzecznej 

rzu, Gruntową (część), Źródlaną, 
Cichą (część), Żytnią, Owsianą, 
Dożynkową (część), Polną (część), 
Rumiankową (część). Łączna dłu-
gość sieci wraz z odgałęzieniami 
do posesji to 9,6 km. Gmina Wej-
herowo wydatkowała na te prace 
ponad 4 mln zł. Część środków na 
inwestycję w kwocie 1,3 mln po-
chodzi z pozyskanej przez Gmi-
nę dotacji z unijnego Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 
oraz z pożyczki Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
w kwocie 1,5 mln zł. W listopa-
dzie ubiegłego roku Gmina Wej-

herowo złożyła również wniosek 
o dofi nansowanie z unijnego 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich dla kanalizacji w części 
Bolszewa (obszar ulic: Strażac-
ka, Zamostna, Leśna). Obecnie 
wniosek poddawany jest ocenie 
formalnej przez Urząd Marszał-
kowski w Gdańsku. Wniosko-
wana kwota dofi nansowania to 
2,7 mln zł. W fazie projektowania 
znajduje się też kanalizacja sa-
nitarna w pozostałym obszarze 
Bolszewa oraz w miejscowości 
Kąpino, a także w Łężycach oraz 
w rejonie ul. Południowej i Drze-
wiarza w Gościcinie. 
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Podziękowanie
Koło Gospodyń Wiejskich z Bolszewa serdecznie dziękuje Gminie Wejherowo, Powiatowi Wejherowskiemu, dyrekcji Samorządowego 

Gimnazjum w Bolszewie, właścicielom Biura Doradczo – Rachunkowemu „Jugoma” oraz Januszowi Groth za pomoc i wsparcie 

w przygotowaniach do wyjazdu na X Turniej Kół Gospodyń Wiejskich Województwa Pomorskiego w Sztumie.

Szanowni Mieszkańcy!
8 kwietnia minął termin składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. W przypadku niedopełnienia tego obowiązku, wysokość opłaty zostanie nałożona przez 

Urząd Gminy Wejherowo w trybie decyzji administracyjnej.

Wywieś flagę na święta patriotyczne!
W związku ze zbliżającymi się Świętami Państwowymi, przypominamy o wywieszeniu na swoich 

posesjach flag państwowych. W szczególności o dopełnienie tego obowiązku prosimy mieszkańców, 

którzy otrzymali flagi od Gminy Wejherowo na podstawie umowy użyczenia. 

Elżbieta Krause, 92 lata, ZbychowoSotera Rhode, 92 lata, Łężyce

Edmund Lamkowski, 96 lat, Gowino

Galeria Jubilatów
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Zebrania sołeckie zakończone
Zakończył się cykl zebrań wiejskich w Gminie Wejherowo. Podczas spotkań z mieszkańcami, przedstawione zostały przedsięwzięcia, wykonane 
na terenie sołectwa oraz plany Gminy na rok bieżący. Dokonano oceny realizacji budżetu sołectwa za rok 2012 oraz przeznaczenie środków 

z rezerwy celowej Wójta na 2013 rok.

Szczególnie interesującym i wywołującym sporo emocji punktem tegorocznych 
zebrań była prezentacja i dyskusja dotycząca wdrażanej w tym roku nowej 
metody gospodarki odpadami. Szczegóły tego procesu przedstawiał mieszkańcom 
Piotr Czerwiński, gminny koordynator wprowadzanego systemu. On też, wraz 
z Wójtem Henrykiem Skwarło, odpowiadał na liczne pytania mieszkańców 
dotyczące tego tematu. Przypominamy, iż pracownicy Urzędu Gminy Wejherowo 
nadal udzielają wszelkich informacji i porad dotyczących „ustawy śmieciowej”. 
Pytania należy kierować pod nr tel. (58) 677 97 06. Podczas zebrań konsultowano 
również wprowadzenie w Gminie Wejherowo dodatkowych nazw miejscowości 
w języku kaszubskim. Informujemy, że mieszkańcy 13 na 16 sołectw Gminy 
Wejherowo pozytywnie odnieśli się do przedstawionej propozycji. Dodatkowe 

nazwy wprowadzone zostaną prawdopodobnie już na początku przyszłego roku. Wolne wnioski mieszkańców dotyczyły przede wszystkim 
poprawy infrastruktury drogowej i wodno-kanalizacyjnej, utrzymania porządku oraz kwestii bezpieczeństwa. W zebraniach – oprócz Wojta Gminy 
Wejherowo Henryka Skwarło - uczestniczyli zastępca wójta Maciej Milewski, doradca - pełnomocnik wójta Krzysztof Zabiegliński, sekretarz Gminy 
Magdalena Lorek, kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Dorota Grochalska, a także radni i sołtysi poszczególnych miejscowości.

Spotkanie sołeckie w Bolszewie.

Łężyce mają nowego sołtysa!
Decyzją mieszkańców przybyłych na zebranie sprawozdawczo - wyborcze w Łężycach, jakie odbyło się 
22 marca w tamtejszej świetlicy, Wioletta Grubba objęła wakat na stanowisku sołtysa tej miejscowości. 
Tym samym zastąpiła Panią Annę Brzezińską, która kilka miesięcy temu złożyła rezygnację z pełnienia tej 
funkcji. W radzie sołeckiej zasiadają ponadto: Ewa Bergmann, Dariusz Siembida i Jolanta Marczyńska. 

Nowa Pani sołtys mieszka i przyjmuje w Łężycach – Rogulewie na ul. Jarzębinowej 5b. 
Kontakt: soltys-lezyce@wp.pl. Tel.: 506 098 790.

Sołtys Łężyc Wioletta Grubba.

Worek lub pojemnik Rodzaj odpadu
Co powinno trafić do worka / 

pojemnika?
Czego nie powinno się wrzucać do 

worka / pojemnika?
Uwagi

NIEBIESKI Makulatura

Każdy rodzaj papieru: gazetowy, pakowy, 
książki, tektura
Opakowania wielomateriałowe: kartoniki 
po mleku i sokach
Tapety bez tynku i kleju
Czyste worki po suchych zaprawach 
i klejach
Kalka, zatłuszczony papier, tapety z klejem 
lub tynkiem

Kalka, zatłuszczony papier, tapety z klejem lub tynkiem
Opakowania muszą być puste
Zaleca się aby były czyste

ŻÓŁTY Plastik / metal

Woreczki foliowe, folia opakowaniowa, 
butelki po napojach i chemii gospodarczej, 
nakrętki, styropian opakowaniowy, 
kubeczki po jogurtach lub serkach 
homogenizowanych, zakrętki od 
butelek i słoików, puszki aluminiowe, 
folia aluminiowa, puste opakowania 
po farbach i olejach, opakowania po 
wędlinach, owocach i warzywach, doniczki 
plastikowe, wiaderka

Opakowania muszą być puste
Zaleca się usunąć etykiety 
termokurczliwe
Zaleca się aby były czyste

ZIELONY Szkło

Opakowania szklane bezbarwne 
i kolorowe po produktach spożywczych 
i kosmetycznych, chemii gospodarstwa 
domowego

Szyb, kineskopów, szklanek i zastawy żaroodpornej, 
porcelany, żarówek, świetlówek

Opakowania muszą być puste, 
zaleca się usunąć korki
Zaleca się aby były czyste

Na postawie danych z KZG P.Czerwiński

Jak segregować odpady?
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pochówków. Należy dodać, iż równocześnie prowadzone są poszu-
kiwania zaginionych przedmiotów, należących do ofiar. Wcześniejsze 
prace Komisji wskazały na to, iż w trakcie pierwszych ekshumacji wy-
konywane były zdjęcia oraz, że natrafiono na ponad 200 rzeczy na-
leżących do pomordowanych, m.in. krzyżyki, różańce czy obrączki. 
Ostatnia informacja o tych 
przedmiotach pochodzi 
z 1948 r. Nie wiadomo gdzie 
znajdują się obecnie. 

W połowie kwietnia rozpoczęły się prace budowlane strefy rekre-
acyjno – sportowej „ArtPark” w Bolszewie. Na plac budowy wje-

chał ciężki sprzęt, za pomocą którego przygotowany zostanie teren do 
montowania kolejnych elementów placu zabaw oraz urządzeń sporto-
wych. Inwestycja przewiduje wykonanie alejek parkowych wraz z za-
montowaniem stylowych ławek oraz nasadzenie nowej szaty roślinnej, 
w tym egzotycznych przyrodniczo drzew i krzewów. Obok alejek parko-
wych przewidziano wykonanie trzyczęściowego placu zabaw, w którym 
zostaną zamontowane urządzenia rekreacyjne dla różnych wiekowo 
grup dzieci. Dla młodzieży zaplanowano również montaż m.in. wyso-
kich zestawów piramidowych oraz zjazd linowy o długości 40 metrów. 
Ponadto w parku powstać ma całoroczna górka saneczkarska ze sta-
lową zjeżdżalnią na skarpie, z której będzie można korzystać zarówno 
latem jak i zimą. Dla osób aktywnych, w każdym wieku przewidziano 
zamontowanie terenowych urządzeń fitness oraz boisk sportowych do 
streetball’a i piłki plażowej. Wartość projektu opiewa na 1.856 tys. zł, 
z czego dofinansowanie zewnętrzne wyniesie 1.273 tys. zł. Zakończenie 
prac przewiduje się na sierpień bieżącego roku.

Badania dotyczące ustalenia dokładnej liczby i lokalizacji mogił 
oraz możliwie precyzyjnego określenia sprawców mordów wzna-

wia gdański Instytut Pamięci Narodowej. Śledztwo, które wszczęto 
w kwietniu 1967 r. zostało wznowione w 2011 r. 36 lat temu udało 
się zgromadzić jedynie znaczną część dowodów oraz określić ważne 
okoliczności zbrodni. Jednak, jak twierdzi prokurator IPN prok. Maciej 
Schulz, mord w Piaśnicy jest jedną z najlepiej udokumentowanych 
zbrodni hitlerowskich. Decyzję o wznowieniu postępowania podjęła 
Oddziałowa Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu 
w Gdańsku.
 Obecnie wiadomo o zachowaniu 28 mogił. IPN zamierza, na pod-
swie prac sondażowych, zlokalizować wszystkie miejsce masowych 

27 marca odbyła się XXIX Sesja 
Rady Gminy Wejherowo. Pod-

czas obrad radni przyjęli Plany Odnowy 
Miejscowości Bieszkowic, Gniewowa, 
Reszek oraz Zbychowa, zdecydowali 
o nabyciu nieruchomości położonych 
w Gowinie, Łężycach oraz Górze, a tak-
że o wyodrębnieniu w budżecie Gminy 
Wejherowo na rok 2014 środków sta-
nowiących Fundusz Sołecki. Ponadto 
zdecydowano o udzieleniu Powiatowi 
Wejherowskiemu pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na rozbudowę dro-
gi powiatowej w Górze w wysokości 
300.000 zł oraz o udzieleniu dotacji ce-
lowej w wysokości 400.000 zł na zakup 
średniego samochodu ratowniczo – ga-
śniczego dla OSP Zbychowo. 

Budowa ArtParku ruszyła!

Piaśnica ponownie badana przez IPN

XXIX Sesja Rady Gminy Wejherowo

Szybkość prowadzonych prac zależy w głównej mierze od panującej aury.

Lasy Piaśnickie skrywają 
jeszcze wiele tajemnic.

Dr Ryszard Zarudzki omawia szczegóły Planów Odnowy Miejscowości.
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Koło Gospodyń Wiejskich z Bolszewa nie daje sobie ani chwili na 
odpoczynek. Kilka miesięcy temu pracowite Panie zwyciężyły w Po-

wiatowym Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich w Bolszewie, co zakwalifi-
kowało je do konkursu szczebla wojewódzkiego. I tak, 6 kwietnia, w ob-
stawie kapeli z Luzina i radnego Wojciecha Kuziela z małżonką, stawiły 
się na X Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich Województwa Pomorskiego 
w Sztumie. Niemal przez cały dzień rywalizowały tam z kilkunastoma 
reprezentacjami wszystkich powiatów o tytuł najlepszego Koła. Turniej 
składał się m.in. z prezentacji „Wizytówki Koła”, piosenek, tańca czy 
kapeluszy oraz degustacji tradycyjnie wypiekanego chleba. Po surowej 
ocenie jury okazało się, że reprezentantki powiatu wejherowskiego za-
służyły na wyróżnienie. Licznemu i wciąż zaskakującemu nas Kołu z Bol-
szewa serdecznie gratulujemy!

Bolszewski Klub Rowerowy „Cyklista” oficjalnie rozpoczął swoją 
działalność. Inauguracyjny rajd, jeszcze przy zalegającym gdzie-

niegdzie śniegu, rozpoczął się 7 kwietnia o godzinie 11.00 przy remizie 
OSP Bolszewo. Wzięło w nim udział 13 cyklistów, którym niestraszne 
były dość niskie tego dnia wskazania termometru. Oficjalnego otwar-
cia rajdu dokonał Wójt Henryk Skwarło, który życzył także wszystkim 
członkom klubu udanego sezonu. Trasa biegła tego dnia z OSP Bolsze-
wo do kompleksu leśnego w Kępinie, gdzie rozpalono ognisko. Pierw-
szy wypad zaliczono do udanych, a wszyscy uczestnicy wrócili bardzo 
zadowoleni. 
 13 kwietnia z kolei odbył się już drugi rajd z OSP Bolszewo do Darż-
lubia przez Kępino, powrót do Bolszewa szosą przez Leśniewo, Wielką 
Piaśnicę, Warszkowo, Kniewo, Zamostne i Górę. Łącznie trasa liczyła 
ok 43 km. W imieniu członków Stowarzyszenia, zapraszamy na następ-
ne wspólne wycieczki kolejnych miłośników rowerowego szaleństwa! 

Panie z Bolszewa godnie zaprezentowały Powiat

Koło Gospodyń Wiejskich z Bolszewa poleca!

„Cykliści” już na trasie!

Rowerzyści liczą na to, że niebawem dołączą do nich 
kolejni miłośnicy podróżowania na dwóch kółkach

Panie z KGW Bolszewo na zdjęciu z ministrem rolnictwa Stanisławem Kalembą

Faworki drożdżowe
• 1 kg mąki
• 10 dkg drożdzy
• 2 jajka
• 3 żółtka
• 1 k margaryny
• 0,5 l mleka
• 4 łyżki cukru
• olejek do ciasta
• cukier puder
• olej
Sposób wykonania:
Do zagotowanego mleka dodać trochę mąki, 2 łyżki cukru i droż-
dze. Wszystko pozostawić do wyrośnięcia. Mąkę wsypać do miski, 
dodać rozczyn, roztrzepane jajka i żółtka z dwiema łyżkami cukru 
i olejek. Wyrobić ciasto, pod koniec dodać rozpuszczoną marga-
rynę, wyrobić. Pozostawić do wyrośnięcia. Ciasto rozwałkować 
i uformować faworki. Smażyć na głębokim tłuszczu, polukrować.

Bezpłatne zajęcia z języka 
angielskiego w Bibliotece!
Chcesz miło spędzić czas? Mieszkasz na terenie powiatu 
wejherowskiego? Jesteś osobą w wieku 50+? Pragniesz 

zabłysnąć znajomością języka angielskiego?
Zapraszamy Cię na bezpłatne lekcje języka angielskiego, 

które odbędą się w Bibliotece Publicznej Gminy Wejherowo 
w Bolszewie przy ul. Leśnej 35.

Zapisy telefoniczne i mailowe do 8 maja br.  
(2 maja biblioteka nieczynna).

Liczba miejsc ograniczona! Zajęcia odbywać się będą dwa razy 
w tygodniu. Naukę rozpoczynamy od 9 maja w godz. 16-17. 

Dane kontaktowe: tel. (58) 572-11-80 
e-mail: biblioteka@bpgw.org.pl

Więcej informacji na: www.bpgw.org.pl

Faworki wg własnego przepisu 
przygotowała Krystyna Groth.



6  |  Miesięcznik Samorządowy Gminy Wejherowo

NASZA GMINA

„Wesoła Kura” maskotką Gminy Wejherowo!

Kobiece Inspiracje w wiosennym wydaniu!
14 marca Dworek Drzewiarza 

w Gościcinie po brzegi zapeł-
nił się aktywnymi Paniami, nie tylko 
z terenu gminy Wejherowo, lubiących 
piękne dekoracje, dobre jedzenie, 
a przede wszystkim doborowe towa-
rzystwo. Podczas kolejnego spotkania 
z cyklu „Kobiece Inspiracje” ponownie 
odbyła się pogadanka z dietetyczką 
Moniką Roman, która przestrzegała 
przed zgubnymi skutkami niespraw-
dzonych i zbyt drastycznych diet oraz 
dawała porady, jak bez uszczerbku na 
zdrowiu zrzucić kilka kilogramów.
 Niejako w opozycji do tej krótkiej 
pogadanki, kolejnym punktem spo-
tkania była degustacja wielkanocnych 
potraw, przygotowanych przez zna-
komitych kucharzy z restauracji „Trzy 
Korony”. Tym razem Panie mogły czę-
stować się żurkiem, jajkiem na twardo z pastą i piersią kurczaka z serem pleśniowym i żurawiną. Następnym punktem tego obfitego w różnorodne 
atrakcje wieczoru był wernisaż prac Agnieszki Treder z Bolszewa, prezentującej nieco wyzywające obrazy pochodzące ze swojej imponującej kolekcji.
 Na koniec kilka słów o świątecznych dekoracjach. Wzorem poprzednich spotkań, dobre rady w tej materii przekazała nauczycielka sztuki z Samo-
rządowego Gimnazjum w Bolszewie Bożena Reszke, która zachęciła też przybyłe Panie do samodzielnego wykonania wiosennych ozdób. Spotkanie 
zorganizowane zostało dzięki zaangażowaniu Gminnego Ośrodka Kultury w Gościcinie i koordynatorki Doroty Schulz.

Konkurs na maskotkę gminy Wejherowo rozstrzygnięty. Zdecydowaną większością głosów zwycięży-
ła „Wesoła Kura”, projekt nadesłany przez Patrycję Milewską z Wejherowa.

Długie i burzliwe narady komisji 
powołanej do wyboru najlepsze-
go pomysłu na maskotkę Gminy 
odbyły się 10 kwietnia w Dworku 
Drzewiarza w Gościcinie. 47 pro-
jektów, a wśród nich jeden, który 
od teraz stanie się nieformalnym 
symbolem Gminy Wejherowo. 
„Wesoła Kura” zdobyła więk-
szość głosów, wyprzedzając „Ka-
szubską Kostkę” Edyty Jankow-
skiej – Gieremek, która również 
wywołała u członków jury dużo 
pozytywnych emocji. Zgodnie z 
zapewnieniami organizatorów, 
w przyszłości również posłuży za 
gadżet promujący Gminę. Wśród 
nadesłanych prac, wykonanych 
w większości przez dzieci, domi-
nowały motywy zwierzęce – lwy, 
orły, niedźwiadki, pszczółki czy 
pieski, postacie bajkowe, a także 
roślinne. 
 W uzasadnieniu do wyboru 
„Wesołej Kury”, członkowie jury 
podkreślili prostotę wykonanego 

Comiesięczne spotkania kobiet cieszą się coraz większą popularnością.

Komisja miała twardy orzech do zgryzienia.

projektu, wykorzystanie kolorów 
znajdujących się w herbie Gminy 
oraz ciekawy, bardzo oryginalny 
pomysł. Zwycięska praca będzie 
stanowiła wzór do wykonania 
z niej znaku graficznego czy plu-
szowych maskotek.
 Komisja uznała, że poza na-
grodą główną – tabletem, nagro-
dami dodatkowymi uhonoruje 
również autorkę „Kaszubskiej 
Kostki”, a także wychowanków 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego nr 1 w Wejhe-
rowie i Przyszpitalnego Zespołu 
Kształcenia Specjalnego.
Skład komisji:
Przewodniczący: Janusz Dani-
szewski - Przewodniczący Komi-
sji Spraw Społecznych i Rodziny 
Rady Gminy Wejherowo, Bożena 
Reszke – radna, nauczyciel sztu-
ki, Krzysztof Sapieha – kierow-
nik Referatu Oświaty i Spraw 

Społecznych, Natasza Sobczak 
– dyrektor Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Gościcinie, Teresa 
Szczodrowska – regionalistka, 
malarka. Mamy nadzieję, że „We-
soła Kura” stanie się najlepszym 
przyjacielem dzieci.



Miesięcznik Samorządowy Gminy Wejherowo  |  7

nr 4 (200)

Porozmawiali o wolontariacie

Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów ma już 10 lat!

Uroczystą mszą świętą w intencji członków Stowarzyszenia 
rozpoczęło się świętowanie 10 lat funkcjonowania jednego 

z najbardziej rozpoznawalnych organizacji pozarządowych naszej 
Gminy. Odprawił ją ks. proboszcz Jacek Stępień w kościele pw. 
Wniebowzięcia NMP w Bolszewie. W ramach oprawy muzycznej, 
zarówno w kościele, jak i podczas kameralnego spotkania wszyst-
kich członków, wystąpił Chór Męski Harmonia z Wejherowa, w któ-
rego szeregach są też aktywni działacze Stowarzyszenia. Zespół 
z ponad dziewięćdziesięcioletnim stażem artystycznym zaprezen-
tował „młodszym kolegom” swoje największe przeboje, takie jak 
„Dziś biegnę co sił” czy „Złota kareta”. Podczas uroczystości nie za-
pomniano również o założycielach Stowarzyszenia, w tym o pierw-
szym Prezesie – Józefi e Paruzelu, na którego grobie złożone zostały 
wiązanki kwiatów
 Mniej ofi cjalna część uroczystości miała miejsce w stałym miej-
scu spotkań Emerytów i Rencistów, czyli w remizie OSP Bolszewo. 
Do gości kilka słów skierował Wójt Gminy Wejherowo Henryk 
Skwarło, który podkreślił, że STEiR jest największym, najskutecz-
niejszym i najprężniej działającym Stowarzyszeniem w Gminie Wej-
herowo i jej doskonałą wizytówką we wszystkich miejscach, które 
odwiedza. Wraz z serdecznymi życzeniami, na ręce Prezesa Edmun-
da Biangi Wójt złożył także okolicznościowy ryngraf. Do życzeń przy-
łączyli się Huber Toma i Jerzy Gołowacz.
Kolejną muzyczną niespodziankę sprawiły też członkinie Koła Go-
spodyń Wiejskich z Bolszewa, które w iście szampańskim nastroju, 
wraz z kapelą z Luzina zaśpiewały Jubilatom i wraz z nimi kaszubskie 
szlagiery.
Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Gminy Wejherowo powstało 
w 2003 r. Na początku liczyło 18 osób. Teraz ich liczba sięga prawie 
120 członków! Jego celem jest przede wszystkim integracja najstar-

szych mieszkańców gminy Wejherowo. Z powodzeniem osiągają 
go poprzez liczne wycieczki po Polsce, a także wypady zagraniczne 
(w tym roku planują wyjazd do Częstochowy, Krakowa i Biskupina). 
Swoistą tradycją jest coroczne, wspólne grzybobranie, np. w Borach 
Tucholskich, organizacja Dnia Kobiet czy spotkania opłatkowe. Jak 
podkreśla obecny Prezes, Edmund Bianga, Stowarzyszenie otwarte 
jest na nowych członków i chętnie przyjmie w swe szeregi kolejne 
osoby z terenu całej Gminy. Warunkiem, który należy spełnić jest 
posiadanie aktualnej legitymacji emeryta bądź rencisty.

Zrzesza w swoich szeregach prawie 120 członków. Jest doskonałą wizytówką Gminy w Polsce i na świecie. Stowa-
rzyszenie Emerytów i Rencistów Gminy Wejherowo 6 kwietnia obchodziło 10 – lecie swojej działalności.

11 kwietnia w Samorządowej Szkole Podstawowej w Górze odbyło się 
spotkanie uczniów z przedstawicielami Młodzieżowej Rady Gminy Wej-
herowo. Jego celem było zaznajomienie dzieci z działalnością Młodzieżo-
wej Rady oraz pogadanka o tym w jaki sposób można nieść bezinteresow-
ną pomoc. Przewodnicząca MRGW Wiesława Waldowska przedstawiła 
prezentację multi medialną, na której pokazany był dotychczasowy doro-
bek Rady, a następnie zainicjowała rozmowę o wolontariacie i możliwości 
samodzielnego organizowania pomocy dla wszystkich, którzy tej pomocy 
potrzebują. Uczniowie chętnie włączali się do rozmowy i zaproponowa-
nej przez Wiesię Waldowską burzy mózgów!

Wójt Gminy Wejherowo Henryk Skwarło wręcza ryngraf prezesowi 
Stowarzyszenia Edmundowi Biandze 

Szeregi Stowarzyszenia sukcesywnie powiększane są przez kolejnych 
członków.

Uczniowie ze szkoły w Górze już po raz drugi spotkali się z młodymi radnymi

TURNIEJ WIEDZY 
O BEZPIECZEŃSTWIE RUCHU DROGOWEGO
21 marca w Samorządowej Szkole Podstawowej w Orlu odbył się Gminny 
Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 
 
 W zmaganiach wzięło udział pięć trzyosobowych drużyn ze szkół z te-
renu gminy Wejherowo (SSP Bolszewo, SSP Gościcino, SSP Góra, SSP Nowy 
Dwór Wejherowski, SSP Orle). Turniej składał się z dwóch części. Część teo-
retyczna obejmowała test składający się z 25 pytań, który zawierał zasady 
i przepisy ruchu drogowego oraz pomocy przedmedycznej. Natomiast w czę-
ści praktycznej zawodnicy wykazywali się sprawnością na rowerowym torze 
przeszkód. Nad całością przebiegu konkursu czuwał mł. asp. Bogdan Kropi-
dłowski z Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie. W wyniku eliminacji 
komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców: I miejsce SSP z Orla (P. Bartkie-
wicz, M. Roszman, P. Wenta) II miejse SSP z Bolszewa (S. Damps, P. Kreft a, 
P. Zajk), III miejsce SSP z Nowego Dworu (D. Gruba, A. Górska, P. Pett ke). Gmi-
na Wejherowo ufundowała atrakcyjne nagrody, a wręczył je w imieniu Wójta 
Henryka Skwarło jego pełnomocnik pan Krzysztof Zabiegliński.
 Organizowanie tego typu konkursów jest bardzo istotnym działaniem 
prowadzącym do uświadamiania młodych ludzi jak ważne jest podnoszenie 
poziomu bezpieczeństwa na naszych drogach. Bowiem stan bezpieczeństwa 
w województwie pomorskim jest na chwilę obecną niezadowalający i wyma-
ga jeszcze wielu podobnych działań.
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Z Powsina do Gowina w imieniu por. Jana Penconka

II Dzień Kaszubski w Gościcinie

Moc talentów w szkole w Bolszewie!

15 marca bieżącego roku Samorządowa Szkoła Podstawowa 
w Gowinie przyjęła niezwykłych gości. Byli to mieszkańcy Po-

wsina, miejsca urodzenia Patrona szkoły por. Jana Penconka, skupieni 
wokół Centrum Kultury Wilanów z filią w Powsinie. W skład trzydzie-
stoosobowej grupy wchodził między innymi; dyrektor Centrum Robert 
Wozniak oraz ksiądz proboszcz powsińskiej parafii – Lech Sitek.
 Na początku spotkania Goście zaśpiewali trzy pieśni. Dwie - zwią-
zane z Powsinem, mówiące o jego historii i urodzie krajobrazu, jedną 
– pieśń – modlitwę dotyczącą tematycznie okresu Wielkiego Postu. 
Potem radni z gminy Wilanów opowiedzieli o historii Powsina i parafii 
pod wezwaniem św. Elżbiety będącej Sanktuarium Matki Bożej Tęsk-
niącej. Miejscowość i związana z nią parafia bardzo wyraźnie wpisały 
się w historię Polski. Ksiądz proboszcz Lech Sitek obiecał przesłać szko-
le kopię wpisu do Księgi Chrztów dotyczącą Jana Penconka. Zaoferowa-
no także pomoc przy kontaktach z żyjącą częścią rodziny, która byłaby 
skłonna przekazać posiadane pamiątki po Patronie szkole.
 Dyrektor szkoły w Gowinie Pan Leszek Grabarczyk przygotował dla 
Gości pokaz multimedialny przedstawiający przebieg obrony Wybrze-
ża dokonanej przez I Morski Pułk Strzelców, szczególnie dokumenty 
i zdjęcia związane z walkami w Białej, Gowinie, Pętkowicach i na Kę-

Druga edycja Dnia Kaszubskiego Gminy Wejherowo za nami. W tym roku zaszczyt jego 
organizacji przypadł Samorządowej Szkole Podstawowej w Gościcinie, gdzie odbył się 

on pod hasłem „Kaszuby – Nasza Mała Ojczyzna”. Aby wziąć udział w finałowym spotkaniu, 
szkoły dużo wcześniej przesłać musiały prace plastyczne w postaci albumów oraz wierszy 
w języku polskim. Tematyka obu kategorii związana była oczywiście z Kaszubami. 17 kwietnia 
do SSP w Gościcinie przyjechały drużyny z SSP w Nowego Dworu Wejherowskiego, Orla, Góry 
oraz Bolszewa, a także gospodarze, które wzięły udział w mini turnieju polegającym m.in. na 
sprawdzeniu znajomości nut kaszubskich, hymnu kaszubskiego, legend czy wzorów kaszub-
skich. Dodatkową atrakcją było też tworzenie kwiatów z papieru, przy pomocy mistrzyni tej 
sztuki, Pani Teresy Szczodrowskiej. Jury w składzie: Alina Hope, Małgorzata Grzenkowicz, 
Grażyna Wirkus oraz ks. kanonik Stanisław Bach po ocenie wszystkich konkurencji uznała, że 
najlepszymi znawcami regionu są uczniowie z SSP w Orlu. Drugie miejsce otrzymała drużyna 
z Gościcina, a trzecie SSP Bolszewo, Góra i Nowy Dwór Wejherowski. Wszystkim serdecznie 
gratulujemy!

I tak wśród kilkudziesięciu uczestników „Dnia Talentów” znaleźli się wo-
kaliści, tancerze, karatecy, gitarzyści, pianiści, klarneciści, akordeoniści, 

a nawet waltorniści i młodzi adepci sztuki walki capoeira! Oczywiście nie 
mogło zabraknąć występu szkolnego chóru oraz grupy teatralnej JBT Ju-
nior, która zaprezentowała skecze inspirowane występami kabaretu Po-
tem. W tym roku przed publicznością wystąpili też absolwenci szkoły. Swo-
imi zachwycającymi pokazami dali dowód na to, że nadal rozwijają swoje 
pasje i stają się w tym, co robią, coraz lepsi. Poza występami przed publicz-
nością, na korytarzach szkoły oglądać można było prace plastyczne dzieci, 
m.in. ozdoby wielkanocne i imponujących rozmiarów papierowe łabędzie. 
Występy oglądali również kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych 
Krzysztof Sapieha, dyrekcja oraz nauczyciele szkoły.

„Dzień Talentów”, czyli pokaz różnorodnych umiejętności uczniów, odbył się 19 marca w Samorządowej Szkole Podsta-
wowej w Bolszewie. Tłumnie przybyli rodzice mogli podziwiać owoce ciężkiej pracy swoich pociech oraz zobaczyć, jak 
inne dzieci prezentują swoje talenty.

Goście z Powsina liczą na rewizytę ze strony naszych uczniów

Wszyscy uczestnicy tegorocznego Dnia Kaszubskiego

Kilkanaście osób razem zagrało utwory na cymbałkach. 

pie Oksywskiej, gdzie poległ porucznik Penconek. Goście mieli także 
możliwość zapoznania się z historią samej szkoły w Gowinie, w tym 
procesem nadania imienia. Później obejrzano szkołę. Największe za-
interesowanie wzbudziła Izba Regionalna, po której oprowadzała Pani 
Wiesława Kaczmarek. Jej kaszubszczyzna i znajomość rzeczy przekona-
ły zwiedzających o tym, że kultura kaszubska jest żywa i stale obec-
na na Pomorzu. Przy pożegnaniu obiecano kontynuować współpracę 
i utrzymać kontakt.
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Zrzeszenie Kaszubsko – Pomorskie w Gościcinie ma już 20 lat!

Wielkopostne śpiewanie

Białoruscy artyści wystąpili w Bolszewie

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w języ-
ku kaszubskim, którą odprawił ks. kanonik 

Stanisław Bach, proboszcz parafi i i jednocześnie 
prezes gościcińskich zrzeszeńców. Jest on rodo-
witym Kaszubem i pomysłodawcą założenia od-
działu przy współudziale z Bronisławem Reszke. 
Od tego czasu grono ZKP powiększało się o ko-
lejnych członków. W uroczystości wzięli udział 
wszyscy zainteresowani krzewieniem kultury Ka-
szubskiej m.in. wiceminster rolnictwa Kazimierz 
Plocke, dyrektor muzeum PiMKP Tomasz Fopke 
i prezes ZKP Wejherowo Henryk Kanczkowski. 
Poza zrzeszeńcami z Gościcina, na uroczystość 

Pomimo mroźnej pogody, do kościoła 
w Bolszewie przybyli nawet mieszkańcy 

z odległych krańców gminy. Wszystko po to, 
aby wsłuchać się w doskonałe wykonanie pie-
śni wielkopostnych, wśród których znalazły 
się te, śpiewane w języku polskim, jak i łaciń-
skim. Niezmiennie zespołem dyrygował prof. 
Marek Rocławski, któremu kwiaty wręczyła 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Wejhero-
wo Urszula Block. Koncert odbył się w ramach 
cyklu „Piątek z kulturą”.

Blisko dwugodzinny koncert symfonicznej orkiestry z Białorusi ściągnął do kościoła w Bol-
szewie przede wszystkim amatorów muzyki klasycznej i prawdziwych znawców gatunku. 
Jednak wśród wypełniającej po brzegi mury świątyni publiczności, znaleźli się też Ci, któ-
rzy na co dzień nie są fanami muzyki klasycznej. Wszyscy z pewnością byli zachwyceni. 
Doskonałe wykonanie światowych arcydzieł kompozytorów rosyjskich i europejskich oraz 
niezwykła skromność artystów, na czele z maestro Nikołajem Makarewiczem, dyrygentem 
orkiestry, zaowocowało prawdziwą ucztą dla ucha. Jednym słowem – takiego koncertu 
w bolszewskiej świątyni jeszcze nie było.
A wszystko to za sprawą organisty z Bolszewa, Igora Jankowskiego, wybitnego kompozyto-
ra i działacza muzycznego, organizatora Festi walu Kultury Białoruskiej, a także proboszcza 

parafi i o. Jacka Stępnia. Obaj dołożyli ogromnych starań, aby przyjazd wybitnych, młodych artystów z Białorusi doszedł do skutku. Niemałą rolę 
w powodzeniu przedsięwzięcia odegrali również mieszkańcy Bolszewa, którzy z ogromną życzliwością przyjęli do swoich domów muzyków, dzięki 
czemu mogli oni koncertować na terenie całego województwa pomorskiego. Przez blisko tydzień występowali m.in. w Jastarni, Wejherowie, Pruszczu 
Gdańskim czy Luzinie. Na ręce rodzin złożono serdeczne podziękowania. Na zakończenie wspaniałego występu w rolę dyrygentów wcieliły się osoby 
z widowni. Bisom nie było końca!

24 marca w kościele pw. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Gościcinie, Zrzeszenie Kaszubsko-Po-
morskie w Gościcinie obchodziło jubileusz 20-lecia swojej działalności.

Muzyka największych klasyków muzyki poważnej rozbrzmiewała 13 kwietnia w kościele pw. Wniebowzięcia 
NMP w Bolszewie. Z fantastycznym koncertem przyjechała do nas Państwowa Orkiestra Młodych Talentów 
Republiki Białoruś z Mińska.

Pełen refl eksji i zadumy koncert pieśni pasyjnych odbył się w piątek, 22 marca w kościele pw. Wniebowzięcia NMP 
w Bolszewie. Dla licznie zebranej publiczności wystąpił chór mieszany Cantores Veiherovienses.

przybyli członkowie sąsiednich oddziałów z pocz-
tami sztandarowymi, którzy wręczyli prezesowi 
listy gratulacyjne, kwiaty i upominki. Specjalną 
nagrodę z okazji Jubileuszu w postaci statuetki Li-
ścia Laurowego przekazał wiceminister rolnictwa 
Kazimierz Plocke. Natomiast wójt gminy Henryk 
Skwarło ofi arował pamiątkowy ryngraf.
 Zrzeszenie Kaszubsko – Pomorskie w Gościci-
nie posiada spory dorobek i jest jednym z nielicz-
nych w województwie pomorskim, który siedzibę 
ma we wsi. Każdego roku zrzeszeńcy z Gościcina 
organizują spotkania i wydarzenia kulturalne, 
w tym znany na całym Pomorzu Festyn Kultury 

Kaszubskiej i Religijnej, z udziałem uznanych arty-
stów i zespołów pieśni i tańca.

Ksiądz kanonik Stanisław Bach odbiera okoliczno-
ściowy ryngraf

Dyrygent Nikołaj Makarewicz (po lewej) i organista 
Igor Jankowski

Koncert odbył się w przedostatni piątek Wielkiego Postu



10  |  Miesięcznik Samorządowy Gminy Wejherowo

NASZA GMINA

III Spotkanie Poetyckie w bolszewskiej książnicy

Dzieci szukały wielkanocnego zajączka

UWAGA KONKURS !!!

20 marca w Bibliotece Publicznej Gminy Wejherowo w Bolsze-
wie odbyło się „III Spotkanie poetyckie”. Swoją obecnością za-

szczycili nas dr Krzysztof Zabiegliński - Doradca - Pełnomocnik Wójta Do 
Spraw Organizacji i Rozwoju Gminy, Joanna Siedlecka, Henryka Albecka, 
Dorota Myszk, Beata Myszka, Lilia Wilczyńska, Janina i Anna Januszew-
skie, Aleksandra Osiczko, Krzysztof Kamil Bojarski, Grzegorz Górski, Hali-
na Barbara Szymańska, Krzysztof Garstkowiak, Daniela Polasik, Krystyna 
Kobus, Alicja Orszulak, Maciej Tamkun, Elżbieta Bieńko-Kornacka, Adam 
Hebel, Anna Sadowska, Sławomir Jankowski.
 Wieczór rozpoczął Miónczi Jedny Wiérztë 2013 - Turniej Jednego 
Wiersza 2013. Zgodnie z treścią regulaminu głównym celem Turnieju 
jest animowanie ruchu literackiego i promowanie poetów piszących 
w języku kaszubskim i polskim. Do udziału w konkursie mogły przystą-
pić osoby pełnoletnie. Konkurs był otwarty i skierowany do miłośników 
poezji polskiej i kaszubskiej. Każdy z uczestników mógł przesłać jeden 
wiersz o tematyce dowolnej. Skład komisji oceniającej uczestników Tur-
nieju tworzyli: Maria Treder - przewodnicząca oraz Mateusz Meyer i Ka-
rol Rhode - członkowie.
 W dalszej części wieczoru Joanna Siedlecka eseistka i reportażystka, 
autorka licznych biografii „Jaśniepanicz”, „Czarny ptasior”, „Pan od po-
ezji”, „O Zbigniewie Herbercie” przybliżyła barwne życie, w tym roman-
sowe, słynnych poetek Marii Pawlikowskiej Jasnorzewskiej, Kazimiery 
Iłłakowiczówny i Haliny Poświatowskiej. Odbyła się również promocja V 
tomiku wierszy Grzegorza Górskiego Poetyckie rozmaitości piórem pisa-
ne i otwarcie wystawy malarstwa pt. Kobiety w malarstwie”.
 Niezwykłym dopełnieniem wieczoru była prezentacja przez Grzego-
rza Górskiego wierszy z najnowszego tomiku Poetyckie rozmaitości pió-
rem pisane. Deklamowane wiersze wywołały wzruszenie na twarzach 
gości. Następnie poeta podkreślił, iż „poezja to tylko jedna z wielu pasji, 
bowiem z wielkim zaangażowaniem oddaje się on malarstwu, czego do-
wodem jest dzisiejsza wystawa Kobiety w malarstwie i śpiewaniu w Chó-
rze Kaszubskim „Rumianie”.

Na przeszkodzie nie stanęły milusińskim ani gruba pokrywa śniegu, ani 
lekki mróz. Wszyscy uparcie wypatrywali zbliżającej się wielkimi krokami 
wiosny, bawiąc się przy tym do utraty tchu. Organizatorzy przygotowali 
dla najmłodszych m.in. zawody w strzelaniu z pistoletu na wodę do tar-
czy, biegi z jajkami na łyżce, wspólne malowanie pisanek, a także wesołe 
tańce z DJ-em Królikiem, Kwiatuszkiem i Panią Wiosną. Przybyli rodzicie 
mogli natomiast zaopatrzyć się w ręcznie przygotowane ozdoby wielka-
nocne i wspólnie z dziećmi skosztować przepysznych wypieków. Oczeki-
wanie na wielkanocnego zajączka zorganizowane zostało we współpracy 
z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gościcinie w siedzibie Niepublicznego 
Przedszkola „Pluszak” w Nowym Dworze Wejherowskim.

Serdecznie zapraszamy dzieci w wieku 10 - 14 lat do udziału w konkursie ekologicznym na projekt graficzny dotyczący segregacji odpadów 
„Planetę szanuję, śmieci segreguję!”. Grafikę (obrazek wykonany na komputerze) wykonaną w dowolnym programie należy przesłać pod 
adres mailowy: mrgwejherowo@gmail.com do dnia 15. maja 2013 roku. Autorzy dwunastu najciekawszych prac wezmą udział w Warsz-
tatach Animacji Poklatkowej, które odbędą się 9. czerwca br. podczas Festynu Ekologicznego „RE:aktywacja!”. Pełny regulamin dostępny 
jest na oficjalnej stronie internetowej Gminy Wejherowo.

Uczestnicy i organizatorzy konkursu

Wielkanocnej tradycji dyngusa – śmigusa musiało stać się zadość

 Na zakończenie wieczoru Maria Treder - przewodnicząca komisji 
konkursowej „podziękowała Poetom, jak i osobom deklamującym wier-
sze za stworzenie atmosfery przepełnionej duchem poezji, za kreatyw-
ność i pasję. Poziom uczestników był wysoki, a co za tym idzie wytypo-
wanie laureata I miejsca było bardzo trudne”.
 Zgodnie z treścią protokołu przyznano sześć wyróżnień w kolejności 
poziomu artystycznego wiersza: Maciejowi Tamkunowi, Sławomirowi 
Jankowskiemu, Dorocie Myszk, Danieli Polasik, Elżbiecie Bieńko-Kornac-
kiej, Grzegorzowi Górskiemu. Natomiast III miejsce zajęła Halina Barbara 
Szymańska, a II miejsce zajął Krzysztof Kamil Bojarski. Natomiast zdo-
bywcą I miejsca został Adam Hebel. Nagrodę specjalną za interpretację 
wiersza autorstwa Macieja Tamkuna deklamowanego w języku kaszub-
skim otrzymała Henryka Albecka. Nagrody książkowe laureatom Tur-
nieju wręczali, w imieniu Henryka Skwarło - Wójta Gminy Wejherowo, 
dr Krzysztof Zabiegliński oraz członkowie komisji konkursowej.
Nagrody sponsorowała Gmina Wejherowo i Mateusz Meyer.

Janina Borchmann, dyr. BPGW w Bolszewie

W niespotykanej jak na tę porę roku aurze, w sobotę 23 marca, kilkudziesięciu mieszkańców Nowego Dworu Wejhe-
rowskiego i okolicznych wiosek szukało pierwszych zwiastunów wiosny i wspólnie oczekiwało wielkanocnego zajączka.
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Osadzeni pomogli posprzątać Bolszewo

Młodzi biegacze zmierzyli się z najlepszymi

Złota passa gimnazjalistek z Bolszewa trwa

WIADOMOŚCI ROLNICZE

Obchody Światowego Dnia Ziemi w Gminie Wejherowo za nami. 
W tym roku przyłączyli się do nich osadzeni Aresztu Śledczego w 
Wejherowie. Dzięki współpracy funkcjonariuszy Służby Więziennej 
z Gminą, uprzątnięte zostały okolice ulicy Długiej w Bolszewie.
 Osadzeni zebrali kilkadziesiąt worków śmieci. Najwięcej było 
w okolicy przystanku autobusowego, który teraz lśni czystością. W 
pobliskich lasach znaleźli natomiast opony i stare części samochodo-
we. Tego typu działania mają wymiar edukacyjny i resocjalizacyjny. 
Podczas pracy osadzeni dowiadują się, że ekologia jest wzajemną za-
leżnością pomiędzy organizmami, jak również nimi a środowiskiem. 
Ponadto uczą się prawidłowej segregacji śmieci, wyrabiają w sobie 
nawyk nie śmiecenia i tworzą innym szansę na życie w czystym oto-
czeniu. Akcja została bardzo pozytywnie przyjęta przez okolicznych 
mieszkańców, którzy podchodzili i bardzo dziękowali za inicjatywę. 
Mamy nadzieję, że to dopiero początek owocnej współpracy.

Kolejne Biegi Przełajowe „Grand Prix Sopotu” i kolejne sukcesy na-
szych najmłodszych mieszkańców. W ubiegłym miesiącu, wraz z 

kilkudziesięcioma zawodnikami z całego województwa pomorskiego, na 
sopockiej plaży pobiegli uczniowie kilku szkół gminy Wejherowo, którzy 
tradycyjnie już, dali nam mnóstwo powodów do zadowolenia. Było to 
przede wszystkim III miejsce Błażeja Hewelta z Samorządowego Gimna-
zjum w Bolszewie, który parokrotnie występował na tej sportowej im-
prezie i dzięki temu zajął II miejsce w ogólnej klasyfikacji. Wraz z nim wy-
startowały także: Adrianna Roda i Małgorzata Szerla z SG w Bolszewie, 
Angelika Stencel z SSP Gowino i Maria Roda z SSP Gościcino. Wszystkim 
serdecznie gratulujemy!

Po dwudniowych zmaganiach w czasie Mistrzostw Powiatu Wejherow-
skiego, które zakończyły się zwycięstwem dziewcząt z SG Bolszewo, 

nadszedł czas na stawienie czoła najlepszym zespołom z sąsiednich Powia-
tów. Hala sportowa Samorządowego Gimnazjum w Bolszewie 14 marca 
2013 roku gościła 4 zespoły reprezentujące powiat Lęborski, Kartuski, Puc-
ki oraz Wejherowski. Półfinał Wojewódzkiej Gimnazjady w Piłce Ręcznej 
Dziewcząt odbywał się systemem każdy z każdym, a poziom rywalizacji 
był naprawdę bardzo wysoki, co pozwala mieć nadzieję na dobry wynik 
zwycięskiego zespołu w finale. Podopieczne pani Joanny Syska okazały się 
„mało gościnnym” zespołem, nie dając szans innym i bez większych pro-
blemów pokonały wszystkie drużyny przyjezdne. Radość ich była ogromna 
gdyż zawody te były eliminacją do Finału Wojewódzkiego. W rywalizacji 

wzięły udział gimnazjalistki z Goręczyna, Lęborka, Krokowej i Bolszewa. 
Wyniki meczów: Bolszewo- Lębork (9:0), Bolszewo-Krokowa (11:6), Bol-
szewo- Goręczyno (17:8), Lębork-Krokowa (5:9), Lębork-Goręczyno (8:7), 
Krokowa-Goręczyno (12:7). 
I miejsce – Samorządowe Gimnazjum w Bolszewie (A. Okroy, M.Pieper, 
A. Westphal, J. Szymikowska, K. Szymańska, K. Kobiela, D.Piekarska, M. 
Śliwińska, K.Winiarek, O. Waldowska, A. Miszka, J. Kożyczkowska, A. Szy-
merowska, M. Lesnau, K.Szymańska, K. Kaczykowska – opiekun drużyny 
Pani Joanna Syska
II miejsce – Gimnazjum w Krokowej
III miejsce – Gimnazjum nr 1 w Lęborku
IV miejsce – Gimnazjum w Goręczynie

Od 1 marca 2013 rolnicy otrzymują wyższe renty 
i emerytury. Ich waloryzacja nastąpiła na przeliczniku 
procentowym. Podwyższeniu uległy też dopuszczalne 
kwoty przychodów osiąganych przez emerytów i ren-
cistów i nie mogą one przekraczać:
• 70% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia 
– 2.858,30zł (przychody do tej kwoty nie powodują 
zmniejszenia emerytury/renty)
• 130% przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego 

– 4.797,40zł (przychody przekraczające tę kwotę po-
wodują zawieszenie części uzupełniającej emerytury/
renty)
• przychody pomiędzy kwotą 2.583,30 a 4.797,40 po-
wodują zmniejszenie emerytury lub renty maksymal-
nie o kwotę 549,12PLN
Na przełomie miesięcy kwietnia-maja 2013roku moż-
na zawierać obowiązkowe ubezpieczenia upraw jarych 
przez rolników, gdzie 50% składki płaci państwo. Do-

towane ubezpieczenie upraw chroni m.in. od skutków 
gradu, powodzi oraz wiosennych przymrozków. 
15 maja 2013r. upływa podstawowy termin na złoże-
nie wniosku o płatności bezpośrednie, ONW i rolno-
środowiskowe. Później, do 10 czerwca można złożyć 
wniosek, przy czym za każdy dzień spóźnienia po 15 
maja płatności będą zmniejszone o 1%

mgr inż. Magdalena Piastowska

Aresztanci znajdowali różnego rodzaju odpady

Na zdjęciu (po prawej) Błażej Hewelt podczas ostatnich Biegów.
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Tel. 664 394 947   www.wojtex.manifo 

 
 

L.p. Miejscowość Miejsce szczepienia Data szczepienia Godzina szczepienia Termin dodatkowy

1 Sopieszyno u sołtysa 06.05.2013 1100-1230 28.05.13; 930

2 Ustarbowo u sołtysa 06.05.2013 1300-1400 28.05.13; 1000

3 Nowy Dwór Wejh. Szkoła 07.05.2013 0900-1030 28.05.13; 1030

4 Zbychowo Remiza OSP 07.05.2013 1100-1230 28.05.13; 1130

5 Bieszkowice u sołtysa 08.05.2013 0900-1030 28.05.13; 1100

6 Reszki u sołtysa 08.05.2013 1100-1200 28.05.13; 1200

7 Gniewowo Wyspowo 08.05.2013 1230-1300 -
8 Gniewowo u sołtysa 08.05.2013 1330-1430 28.05.13; 1230

9 Gościcino ul. Wiejska; p.Nadolski Jan 09.05.2013 1300-1400 29.05.13; 1130-1200

10 Gościcino ul. Szeroka; p.Kankowski Edmund 09.05.2013 1430-1530 -
11 Gościcino Zibertowo; p.Strągowski 09.05.2013 1600-1730 -
12 Gościcino ul. Robakowska; p.Koss 10.05.2013 1500-1700 29.05.13; 1230-1300

13 Gościcino ul. Drzewiarza- OSP 10.05.2013 1130-1300 -
14 Bolszewo ul. Jaskółcza; p.Godlewski 11.05.2013 1315-1400 -
15 Bolszewo ul. Wodna; p.Miotk 10.05.2013 1330-1430 -
16 Bolszewo Sklep; p.Potrykus 11.05.2013 0900-1030 -
17 Bolszewo Remiza OSP 11.05.2013 1100-1230 29.05.13; 1000-1100

18 Bolszewo u sołtysa 11.05.2013 1415-1500 -
19 Warszkowo Osada Leśna 13.05.2013 0900-0920 -
20 Warszkowo u sołtysa 13.05.2013 1045-1145 03.06.13; 1030

21 Warszkowo Młyn 13.05.2013 945-1015 -
22 Kniewo Remiza OSP 13.05.2013 1215-1315 03.06.13; 1000

23 Bolszewo Przychodnia Weterynaryjna 11.05.2013 900 – 1300 -
24 Góra u sołtysa 14.05.2013 1100-1200 03.06.13; 930

25 Góra Paradyż 14.05.2013 1230-1300 -
26 Orle Osada Pryśniewo 14.05.2013 1330-1400 -
27 Orle u sołtysa 14.05.2013 1430-1700 03.06.13; 900

28 Kąpino Okolice placu zabaw 15.05.2013 1800-1900 -

Harmonogram szczepienia psów przeciw wściekliźnie w roku 2013 na terenie Gminy Wejherowo

Rolniku, pomyśl o dopłatach!
Rolnicy z niemal wszystkich krajów Unii Europejskiej mają prawo korzystać z różnorodnych dopłat, dzięki którym rekompensowanych jest część poniesio-
nych kosztów, związanych z prowadzeniem gospodarstwa rolnego. Nie wszyscy jednak wiedzą w jaki sposób się o nie ubiegać i gdzie skierować pierwsze 
kroki. Naprzeciw rolnikom z naszego terenu wychodzi Magdalena Piastowska z Bolszewa, będąca jedynym, prywatnym, akredytowanym doradcą rolni-
czym w powiecie wejherowskim. Jest to akredytacja wydawana przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Aby ją zdobyć, trzeba zdać szereg egzaminów 
i legitymować wieloma posiadanymi umiejętnościami. Obecnie Pani Piastowska pomaga w przystąpieniu do Planu Działalności Rolno – Środowiskowej 
w pakiecie IV i V, co daje dodatkowe źródło fi nansowania z UE (dopłaty od 1200 – 1600 zł/ha). Poza tym pomaga w przystosowaniu gospodarstwa do 
„Cross Compliance” , do którego wszyscy gospodarze przystąpić muszą do 2015 r. Więcej informacji na temat dopłat dla rolników udziela Pani Magda 
Piastowska pod nr tel.: 728 547 670.
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WESELA,PRZYJĘCIA ORAZ INNE 
IMPREZY OKLICZNOŚCIOWE





Miesięcznik Samorządowy Gminy Wejherowo  |  15

nr 4 (200)



www.bank-kaszubski.pl

e oi dnawot
n

e
c

or
p

O

9%Gotówkowy
Dobry Kredyt

 (annuitetowa) = 266,16 4%. Rata kredytu z³. UbezpO = 20,7 ieczeni³. RRS e na 7,73 z ¿ycie  6 60 kredyytu = tobikred orcyoty  = 2j kw 46,wite 84 z³ko ³ w ca ówtu i czedy as  kr RRztu SOos  =o k  26teg ,8wi 5%³kocaa um s =ty³aap zdoa otw kitawkoa³C³.  z3,7878i: tkesdo

Najbli¿sze oddzia³y Banku

NASZA GMINA – MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY GMINY WEJHEROWO
Wydawca: Urząd Gminy Wejherowo: Os. Przyjaźni 6, 84-200 Wejherowo, tel./fax 58 677 96 05, e-mail: redakcja_ng@ug.wejherowo.pl

Łamanie i druk: CARO DESIGN GROUP, 84-230 Rumia, Chełmońskiego 15, tel./fax 58 727 96 97, e-mail: biuro@carodg.pl Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam

Redaguje: Olga Niemc




